
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dalību Eiropas komisijas "SHORE" projektā 
 

Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola plāno iesniegt pieteikumu  Eiropas komisijas 

projektam “SHORE” (https://shoreproject.eu) 

Projekta mērķis: veicināt skolotāju, skolēnu un sabiedrības izpratni par krastmalas un 

ūdeņu aizsardzību piecu apdraudētu reģionu piekrastē - Baltijas jūras, Melnās jūras, Vidusjūras, 

Donavas un Reinas piekrastē.  

Projekta uzdevumi:  rīkot darba seminārus, nodarbības lekcijas, pārgājienus un apmaiņas 

braucienus, apgūstot zināšanas un metodes par ūdeņu un krastmalas aizsardzību un dalīties ar 

iegūto pieredzi, veidojot metožu uzkrājumu.  

Sasniedzamais mērķis: izglītot skolēnus, skolotājus un sabiedrību par piekrastes ūdeņu un 

okeāna stāvokli un to atjaunošanās iespējām un veidot pieejamu metožu un nodarbību 

uzkrājumu.  

Sadarbības valstis: Turcija, Ungārija, Itālija, Latvija 

Projekta izpildes laiks: 2025.gada oktobris līdz 2026.gada marts. 

Projektam ir paredzēts 100% Eiropas komisijas finansējums, no kura 80% piešķir projektu  

uzsākot un 20% pēc projekta noslēgšanas un dokumentu iesniegšanas. Plānotās projekta 

kopējās izmaksas ir līdz 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro).  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10.panta 1.daļas 

21.punktu, Izglītības likuma 17.panta 1.daļai, atbilstoši Izglītības un sporta komitejas 

10.06.2025. sēdes atzinumam un Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas Eiropas komisijas projekta “SHORE” 

iesniegšanu un īstenošanu. 

https://shoreproject.eu/


2. Apstiprināt plānotās Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projektu kopējās izmaksas 

10 000,00 EUR (desmit tūkstoši eiro 00 centi) apmērā. Paredzot no projekta finansējuma  

2025.gadā līdz 8000,00 EUR un 2026.gadā līdz 2000,00 EUR. 

3. Pilnvarot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktori Lailu Rogu kārtot ar projektu 

“SHORE” saistītus visa veida jautājumus, tai skaitā parakstīt līgumu par projekta īstenošanu, 

cita veida līgumus un dokumentus, kas saistīti ar projektu iesniegšanu un īstenošanu. 

4. Izglītības pārvaldes vadītāja nodrošina kontroli par lēmuma izpildi. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļa; 
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvalde; 
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola. 
 
 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dalību ESF+ projektā "STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai 
izglītības pieredzei un karjeras izvēlei" 

 
Pamatojoties uz "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, 
iekļautību, efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās 
mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp uzņēmējdarbības 
un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu un māceklības ieviešanu" 
4.2.2.1. pasākuma "Kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošana pirmsskolas, pamata 
un vidējās izglītības pakāpē" īstenošanas noteikumi" (turpmāk – MK noteikumi Nr. 882) 22. 
punktu, sākot ar 2025./2026.mācību gadu tiek realizēts projekts “STEM un pilsoniskās 
līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei" 

Projekta mērķis ir nodrošināt bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM 
jomā un pilsoniskās līdzdalības jomā, kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un 
mērķu sasniegšanu, lai  mācību procesā dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāk  sasaistītu 
mācību teoriju ar  praksi,  veicinātu  izpratni par  minēto jomu darba tirgus  prasībām, radītu  
interesi par šo jomu apgūšanu un sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās. 

Projekta mērķa grupa ir pirmsskolas izglītības iestāžu 5.-6.gadu vecie audzēkņi un 
vispārējo izglītības iestāžu 1.-12.klašu izglītojamie.  

Pašvaldības līdzfinansējums projekta aktivitāšu īstenošanai nav nepieciešams. 
(Informācija par projektu - pielikumā).  
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 4.punktu, Izglītības likuma 

17.panta 1.daļu, kā arī Izglītības likuma 18.panta otrās daļas 14.punktu, atbilstoši Izglītības 
un sporta komitejas 2025.gada 10.jūnija sēdes atzinumam un Finanšu komitejas 
17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. ATBALSTĪT Dienvidkurzemes novada vispārējo un pirmsskolas izglītības iestāžu 

dalību projektā; 
2. Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei noteikt projekta koordinatoru -

metodiķi projekta realizācijai. 
3. Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei,  
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai,  
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
 
 



 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par finansējuma piešķiršanu Aizputes pagasta pamatskolai Erasmus+ projekta 
realizēšanai un paraksta tiesību piešķiršanu direktorei projekta dokumentu apritē. 

 
Aizputes pagasta pamatskola no Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras ir 

saņēmusi apstiprinājumu dotācijas saņemšanai projektā ,, Dzīvot zaļi ir stilīgi”, kas tika 
iesniegts programmas ,,Erasmus+” projektu konkursa Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes 
korpuss ietvaros.  Projektā plānota Aizputes pagasta iedzīvotāju aptauja par atkritumu 
šķirošanas paradumiem, notiks dalīto atkritumu šķirošanas sistēmas ieviešana skolā visās 
klašu telpās, notiks izglītojoši braucieni uz atkritumu poligoniem ,, Kīvītes” un ,, Getliņi EKO”, 
kā arī Līgatnes papīrfabrikas apmeklējums un pārgājiens kopā ar vides speciālistu Māri Olti. 
Skolā notiks dažādas radošās darbnīcas par resursu atkārtotu izmantošanu, tiks pieaicināti 
speciālisti. Projekta noslēgumā notiks pasākums ar skolēnu, vecāku, Aizputes pagasta 
iedzīvotāju un pārvaldes vadītāja piedalīšanos.  Tiks sagatavota prezentācija par iegūtajiem 
rezultātiem un secinājumiem, un praktiska darbošanās katram pasākuma apmeklētājam. 

Projekta nosaukums: “Dzīvot zaļi ir stilīgi”. 
Projekta galvenie mērķi: 
Pirmais mērķis ir mainīt 13-16 gadu vecu skolēnu ieradumus Aizputes pagasta 

pamatskolā, padarot atkritumu šķirošanu par viņu ikdienas normu. Projekta ietvaros skolēni 
mācīsies par atkritumu pareizu šķirošanu, atkritumu pārstrādi un atkritumu ietekmi uz vidi, 
veidojot izpratni par ilgtspējīgu resursu izmantošanu. Skolēni ne tikai paši attīstīs atbildīgu 
attieksmi pret atkritumu šķirošanu, bet arī rosinās savas ģimenes samazināt, šķirot un 
otrreizēji izmantot atkritumus. 

Otrais mērķis ir veicināt skolēnu līdzdalību un iesaisti vides jautājumu risināšanā 
Aizputes pagastā, apzinot iedzīvotāju atkritumu šķirošanas paradumus un iespējas, un 
informēt par secināto, izsakot priekšlikumus pagasta iedzīvotājiem un Aizputes pagasta 
pārvaldes vadītājam. 

Projekta īstenošana plānota no 01.08.2025. līdz 30.06.2026. 
Projekta realizācijai ir paredzēts 100% Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras, programmas ,, Erasmus+” finansējums. Piešķirtā summa: 5500.00 EUR. 
Ir noteikts priekšfinansējuma maksājums 80% apmērā no piešķirtās dotācijas 

summas jeb 4400.00 EUR no kopējā projekta finansējuma, 20% jeb 1100.00 EUR tiks 
piešķirti projekta noslēgumā. 2025.gadā plānoti izdevumi 2500 EUR apmērā, bet 2026.gadā 
izdevumi plānoti 3000 EUR apmērā no projektā piešķirtās kopējās summas. 
Nepieciešams piešķirt 20% jeb 1100.00 EUR no kopējās projekta finansējuma summas no 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžeta uz šo brīdi, projekta noslēgumā tie tiks 
atgriezti no projekta finansējuma. 



Nepieciešams pilnvarot Aizputes pagasta pamatskolas direktori Renāti Goldbergu ar 
projekta īstenošanu saistīto dokumentu parakstīšanai- dotācijas līgums ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10.panta 
1.daļas 21.punktu, Izglītības likuma 17.panta 1.daļu, atbilstoši Izglītības un sporta komitejas 
10.06.2025. sēdes atzinumam un Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt Aizputes pagasta pamatskolu Erasmus+ projekta ,, Dzīvot zaļi ir stilīgi” 

realizēšanā, piešķirot līdzfinansējumu 20% jeb 1100.00 EUR no Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības budžeta  

2. Pilnvarot Aizputes pagasta pamatskolas direktori Renāti Goldbergu Erasmus+ 
projekta ,,Dzīvot zaļi ir stilīgi” dokumentu parakstīšanā. 

3. Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Aizputes pagasta pamatskolas direktorei; 
Izglītības pārvaldei. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par izmaiņām līgumā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 
Pamatojoties uz atklāta konkursa “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību administratīvajās 
teritorijās”, (ID NR. LVP 2023/151) (turpmāk – Konkurss), rezultātiem un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra lēmumu Nr.173 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu Dienvidkurzemes novadā”, 2024.gada 5.martā noslēgts līgums 
Nr. DKN/2024/4.7/207-PAK par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Dienvidkurzemes 
novada administratīvajā teritorijā (turpmāk. – Līgums) ar PS “Vides pakalpojumi Liepājai” 
Reģ. Nr. 40203013387, juridiskā adrese: Vietalvas iela 5, Rīga, LV-1009 (turpmāk – 
Apsaimniekotājs). 

Vaiņodē ir izveidots šķiroto atkritumu savākšanas laukums nekustamā īpašumā ar 
kadastra apzīmējumu 64920060808, adrese: Vienības iela 6, Vaiņode (turpmāk – Laukums). 

Saskaņā ar 2024.gada 27.jūnija lēmumu Nr. 559 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē nodošanu bezatlīdzības lietošanā” un 2024.gada 
29.augusta lēmumu Nr. 659 “Par izmaiņām līgumā par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas laukuma Vaiņodē nodošanu bezatlīdzības lietošanā” (turpmāk – Domes 
lēmums) pašvaldības dome nolēma nekustamo īpašumu ar kadastra apzīmējumu 
64920060808, adrese: Vienības iela 6, Vaiņode 200 m2 platībā nodot bezatlīdzības lietošanā 
Apsaimniekotājam, ar lēmumam pielikumā esošu Vienošanos pie 2024.gada 5.marta līguma 
Nr. DKN/2024/4.7/207-PAK (turpmāk – Vienošanās), kurā norādīti nosacījumi, ar kādiem 
minētais nekustamais īpašums tiek nodots Apsaimniekotājam. 

Lai Apsaimniekotājs varētu nodrošināt Vienošanās 1.8. punkta izpildi, nepieciešama 
Laukuma palielināšana līdz 512m2 lielai platībai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 
10.panta 1.daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas  personas  finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta 2.daļas 5.punktu un 
atbilstoši Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdarīt grozījumus, Vienošanās Nr. 2 pie 2024.gada 5.marta līguma Nr. 

DKN/2024/4.7/207-PAK, par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Dienvidkurzemes 
novada administratīvajā teritorijā, izsakot Vienošanās 1.punktu sekojošā redakcijā: 
“Puses vienojas, ka Apsaimniekotājs veic šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 
(turpmāk – Laukums), kas atrodas nekustamā īpašumā ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 64920060808, adrese: Vienības iela 6, Vaiņode, Dienvidkurzemes novads, daļā 
512 m2 platībā, (turpmāk – Zemesgabals) apsaimniekošanu, atbilstoši šādām 
prasībām.” 

2. Noteikt, ka PS “Vides pakalpojumi Liepājai” trīs mēnešu laikā, no šī Domes 
lēmuma saņemšanas dienas, jānoslēdz Vienošanās par grozījumiem Vienošanās 
Nr.2 pie 2024.gada 5.marta līguma Nr. DKN/2024/4.7/207-PAK (Pielikumā 
Vienošanās par grozījumiem). Ja Apsaimniekotājs noteiktajā termiņā nenoslēdz 
vienošanos, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības izpilddirektors. 



 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
PS “Vides pakalpojumi Liepājai”, reģ.nr. 40203013387, juridiskā adrese: Vietalvas iela 5, Rīga, LV-
1009; 
Pašvaldības izpilddirektoram; 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai; 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par fizisku personu debitoru parādu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 
 

Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un konstatēts, ka 
grāmatvedības uzskaitē ir parādi personām, kuru kopējā parādu summa nepārsniedz 9,44 
EUR (deviņus eiro, 44 centus), no kurām piedziņa nav lietderīga, jo piespiedu piedziņas 
izdevumi ir augstāki, nekā parāda apjoms.  Konstatēts, ka 77 (septiņdesmit septiņu) fizisku 
personu parāds sastāda 305,76 EUR ( trīs simti piecus eiro, 76 centus).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu.,  2018. gada 
13. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 187. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Prasību 
atgūšanas kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 5.punktu, un atbilstoši Finanšu 
komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izslēgt no  grāmatvedības uzskaites prasības pret  lēmuma 1.pielikumā  minētām 

personām par kopējo summu 305,76 eiro ( trīs simti pieci eiro, 76 centi), un ar to 
saistīto nokavējuma naudu. 

2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām un lēmuma 1.punktam 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par parāda norakstīšanu debitoram (juridiskai personai), kurš ir izslēgts no Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistra 
 

Finanšu un grāmatvedības daļa ir veikusi debitoru parādu analīzi un konstatēts, ka 
grāmatvedības uzskaitē ir parāds uzņēmumam, kurš ir izslēgts no Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra un, ka piedziņa nav iespējama, jo parādniekam nav tiesību un saistību 
pārņēmēja.  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “NEJSS” (reģ. Nr. 55403038821) 
neizpildītas saistības kopsummā sastāda  546,19 EUR (pieci simti četrdesmit seši eiro, 19 
centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu., 2018. gada 13. 
februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 187. punktu, 2022.gada 29.decembra  Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
iekšējie noteikumi “Prasību atgūšanas kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 28., 
31.punktiem, un atbilstoši Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izslēgt no grāmatvedības uzskaites prasību pret SIA “NEJSS” (reģ. Nr. 

55403038821) par kopējo summu 546,19 EUR (pieci simti četrdesmit seši eiro, 
19 centi). 

2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt grāmatojumus, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām  un  lēmuma 1.punktam. 

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
  



 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils sgrafito restaurācijas dokumentācijas 
izstrāde" īstenošanu 

 
2025.gada 11.jūnijā Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk - NKMP) 

oficiālajā mājaslapā publicēts ieraksts “Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas 
programmas 2025.gadam konkursa rezultāti”, kurā pieejama informācija par finansējuma 
piešķiršanu 8 900,00 EUR (astoņi tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi) apmērā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības iesniegtā projekta “Aizputes Livonijas ordeņa pils 
sgrafito restaurācijas dokumentācijas izstrāde” īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots izstrādāt restaurācijas dokumentāciju Aizputes Livonijas 
ordeņa pils sienas dekoratīvajai apdarei sgrafito tehnikā (valsts aizsardzības Nr. 3795). 

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar NKMP līdz 
2025.gada 30.novembrim. Pašvaldība nodrošinās Kultūras pieminekļa publisko 
pieejamību/daļēju publisko pieejamību ne mazāk kā 25 gadus no finansējuma līguma 
noslēgšanas dienas ar NKMP. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums ir 8 900,00 EUR (astoņi 
tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi) no kuriem 8 900,00 EUR (astoņi tūkstoši deviņi simti 
eiro un 00 centi) ir NKMP piešķirtais finansējums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. apakšpunktu un 10.panta 
pirmās daļas 19.punktu un atbilstoši Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Aizputes Livonijas ordeņa pils sgrafito restaurācijas 

dokumentācijas izstrāde” īstenošanu. 
2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Attīstības un uzņēmējdarbības daļai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 

 

 

 



 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par administratīvā akta izdošanas termiņa pagarināšanu 
 

2025.gada 31.maijā  Dienvidkurzemes novada pašvaldība  saņēmusi  Aizputes 

Renesanses biedrības (turpmāk – Biedrība) apstrīdēšanas iesniegumu (Dienvidkurzemes 

novada pašvaldībā reģistrēts Nr. DKN/2025/4.10/3229-S) par Dienvidkurzemes novada 

Būvvaldes  2025.gada 20.maija  lēmumu Nr. BIS-BV-2.1-2025-5240  (lieta BIS-BL-842371-

10969) (turpmāk – Būvvaldes lēmums), ar  kuru akceptēta Nodrošinājuma valsts aģentūras 

būvniecības iecere- ēkas Ziedu iela 14A, Aizputē nojaukšana. 

Iesniegumā Biedrība lūdz Dienvidkurzemes novada pašvaldības domi:  
1) Atcelt lēmumu par atļaujas izsniegšanu ugunsdzēsēju depo ēkas nojaukšanai 

Aizputē, Ziedu ielā 14A; 
2) veikt padziļinātu objekta kultūrvēsturisko izvērtējumu saskaņā ar Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk – NKMP) ieteikumiem; 
3) Izvērtēt objekta piemērotību vietējās nozīmes kultūras pieminekļa statusam, 

saskaņojot ar NKMP; 
4) Izstrādāt alternatīvus risinājumus objekta saglabāšanai un turpmākai 

izmantošanai, ievērojot sabiedrības intereses un Jaunā Eiropas Bauhaus 
principus; 

5) Organizēt sabiedrisko apspriešanu par objekta nākotni, nodrošinot pilnvērtīgu 
sabiedrības līdzdalību lēmuma pieņemšanā. 

Iepazīstoties ar  Biedrības apstrīdēšanas lēmumu un tam pievienoto NKMP Būvvaldei 
adresēto  2025. gada 8. aprīļa vēstuli Nr. 2025/06-01/387 dome secina, ka nepieciešams 
papildus saņemt skaidrojumu no NKMP, kā arī Būvniecības ierosinātājas Nodrošinājuma 
valsts aģentūras viedokli par iesniegto apstrīdēšanas iesniegumu. 

Ņemot vērā minēto, domei lēmumu nav iespējams pieņemt  viena mēneša laika. 
Pamatojoties uz Būvniecības likuma 14. panta vienpadsmito daļu, Administratīvā 

procesa likuma 64. panta otro daļu, un atbilstoši Finanšu komitejas 2025. gada 17.jūnija 
sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Pagarināt termiņu lēmuma pieņemšanai par Aizputes Renesanses biedrības 

iesnieguma par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 2025. gada 20. maija lēmuma Nr. BIS-
BV-2.1-2025-5240 apstrīdēšanu izskatīšanu līdz 2025. gada 31. jūlijam. 

2. Lēmums pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvā procesa likuma noteiktā 
kārtībā Administratīvajā rajona tiesā  Lielā iela 4, Liepāja. 

3. Juridiskās un iepirkuma daļas vadītāja p.i. atbildīga par lēmuma izpildi. 



 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Aizputes Renesanses biedrībai; 
Nodrošinājuma valsts  aģentūrai;   
Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja p.i.; 
Dienvidkurzemes novada Būvvaldei. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības “Ceļa Zalsteri”, Kazdangas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Izskatot [..], personas kods [..], (turpmāk tekstā-Iesniedzēja), deklarētā adrese [..], 

2025. gada 15. maija iesniegumu (reģ. 2025. gada 16. maijā ar Nr. NĪP/2025/1.9/2176-S) ar 
lūgumu iznomāt zemes gabalu “Ceļa Zalsteri”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr.6468 009 
0095, lauksaimniecības vajadzībām, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
KONSTATĒ:  

Nekustamais īpašums “Ceļa Zalsteri”, kadastra Nr. 6468 009 0095, Kazdangas 
pagasts, ir pašvaldībai piekritīgs, saskaņā ar Aizputes novada domes 2009. gada 29. 
decembra lēmumu Nr. 414 (protokols Nr. 14; 16&) “Par pašvaldībai piekrītošām zemes 
vienībām”, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 009 0095 – 2,8 
ha platībā (turpmāk – zemes vienība). 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 2,2 ha 
zem ēkām un pagalmiem, 0,6 ha citas zemes. Uz zemes vienības kadastra informatīvajā 
sistēmā ēkas/būves nav reģistrētas, kā arī apsekojot dabā ēkas/būves nav atrodamas. 
Ņemot vērā, ka zemes vienība nav mērīta, tad eksplikācija var neatbilst esošai situācijai 
dabā. 

Zemes vienība ir piemērota lopu ganīšanai.  
Informācija par iznomājamo zemes vienību 2,8 ha platībā, 2025. gada 29. aprīlī 

publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, sadaļā īpašumi – iznomājamie zemesgabali, 
kā brīvais zemes gabals lauksaimniecības vajadzībām, pieteikšanās termiņš līdz 2025. gada 
16. maijam. Saņemts viens pieteikums, kurā izteikta vēlme nomāt brīvo zemes vienību. 

19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot nomas tiesību 
izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots 
lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem 
gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens 
pretendents.   

Iesniedzējam nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi.  
Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā minētajā 

gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas 
atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam 
nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja 
noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā 
nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta trešo 
un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 287 
(prot. Nr. 5), Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 6.1 panta pirmo daļu, un atbilstoši Finanšu komitejas 2025. gada 17. jūnija sēdes 
atzinumam,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Iznomāt [..], personas kods [..], zemes vienību “Ceļa Zalsteri”, Kazdangas pagasts, 
kadastra apzīmējums 6468 009 0095 - 2,8 ha platībā, (atbilstoši grafiskajam pielikumam) 
lauksaimniecības vajadzībām, nosakot:  
1.1. zemes nomas līguma termiņu līguma parakstīšanas dienas līdz 2031.gada 

30. septembrim;   
1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 

cenrāža par 1 ha gadā – 98,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks maksā 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un 
likumos noteiktos nodokļus;  

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība veic 
aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu.  

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas dienas, 
jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.  

3. Dienvidkurzemes novada Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma 
speciālists Kazdangas pagastā atbild par lēmuma izpildi daļā par zemes nomas līguma 
noslēgšanu.  

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. [..], e-pasts: [..] 
2. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciālistei Elzai Fišmeisterei 
3. Kazdangas un Kalvenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Tīmanim 
4. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzdalību projektā “Dzīvās vēstures festivāls “Seeburg”” sadarbībā ar 
nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” 

 
2022.gada 24.februārī Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dome pieņēma 

lēmumu Nr. 106 (turpmāk – Domes lēmums), ar ko nolēma: 

1. Piedalīties ar līdzdalību projekta “Liepāja – Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” 
atlases kārtā, iekļaujot Dienvidkurzemes novada kultūras programmu; 

2. Atbalstīt projekta īstenošanu, ja pieteikums kļūst par titula - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027” - ieguvēju; 

3. Atbalstīt projekta līdzfinansējumu programmas nodrošināšanai no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem 500 000 apmērā laika posmā no 2023. gada līdz 2027. gadam 

Ņemot vērā to, ka atlasē Liepāja konkursā par Eiropas kultūras galvaspilsētas 
nosaukuma iegūšanu 2027. gadā uzvarēja un pamatojoties uz Domes lēmumu 2023.gada 
29.decembrī tika noslēgts līgums starp Dienvidkurzemes novada pašvaldību un 
Nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” Nr. DKN/2023/4.7/928-SAIMN (turpmāk – 
Līgums).  

Līgumā puses vienojās par sadarbību projekta “Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027”, turpmāk tekstā – Projekts, realizēšanā. Projekta ietvaros Pašvaldības 
aģentūra "Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs" iesniegusi pieteikumu “Dzīvās vēstures 
festivāls “Seeburg”” un nodibinājums “Nodibinājums Liepāja 2027” ir pieņēmis lēmumu 
atbalstīt šo pieteikumu un piešķirt līdzfinansējumu EUR 40 000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši 
euro 00 centi) apmērā.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 
5.punktu un 10.panta 1.daļas un Finanšu komitejas 17.06.2025. atzinumu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt līdzdalību projektā “Dzīvās vēstures festivāls “Seeburg””, saņemot 

līdzfinansējumu no nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” EUR 40 000,00 
EUR (četrdesmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā; 

2. Slēgt līgumu ar nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” par projekta “Dzīvās 
vēstures festivāls “Seeburg”” līdzfinansēšanu; 

3. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
aģentūra “Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs”. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

Centrālās pārvaldes: 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai; 



Finanšu un grāmatvedības daļai. 
Pašvaldības aģentūrai “Dienvidkurzemes novada tūrisma centrs” 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada publiskā pārskata 
apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu un 74.panta 

pirmo daļu, uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 14.panta trešo daļu un uz 2010.gada 
5.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 
1. un 16.punktiem, un atbilstoši Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada publisko pārskatu 

(pielikumā).  
2. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas vadītājai: 

2.1. Viena mēneša laikā pēc pārskata apstiprināšanas publicēt informāciju par 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada publiskā pārskata pieņemšanu 
 tīmekļvietnē www.dkn.lv.  
2.2. Pārskatu iesniegt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai.  
2.3. Nodrošināt publiskā pārskata pieejamību Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes administratīvajā ēkā, kā arī Dienvidkurzemes 
novada pilsētu un pagastu apvienību pārvalžu administratīvajās ēkās. 

3. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm, 
Pašvaldības izpilddirektoram, 
VARAM 
  

http://www.dkn.lv/


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā 
Dienvidkurzemes novadā 

 
Pamatojoties uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2025. gada 29. maija 

Lēmumu Nr.425 atkārtotu iesniegto projektu izvērtēšanu, sadalot piešķirtā līdzfinansējuma 
kopējo budžetu 8000 EUR un Nolikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un 
audiovizuālo darbu izdošanā Dienvidkurzemes novadā” (turpmāk- Nolikums), 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde ar Rīkojumu Nr. KUP/2025/1.5./11 norīkoja 
komisiju, kas izvērtēja iesniegtos 8 projektu pieteikumus grāmatu izdošanas 
līdzfinansējumam. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. pantu Pašvaldība savas administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu 
institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi un brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība. 

Nolikuma 5. daļā noteikta kārtība, kā tiek izveidota projektu vērtēšanas komisija un 
līdzfinansējuma piešķiršana.  

Komisija, pēc pieteikumu izvērtēšanas, ierosina piešķirt līdzfinansējumu sekojošiem 
projektiem: 

1. ““Rucavas cimdi. Krāsojamā grāmata bērniem” izdošanai”, Rucavas kultūrtelpas 
attīstības biedrība;  

2. “Piekrastes zvejniecība gadskārtu griežos”, Liepājas rajona Nīcas pagasta 
zemnieku saimniecībai “Oskars”;  

3. “Identitātes meklējumi: Nīcas, Otaņķu, Pērkones mājvārdi un uzvārdi”, Liene 
Markus - Narvila; 

4. Dzejas krājuma “Vertikāle” 1. sējuma izdošana, biedrība “Jaunā mākslas lāde”; 
5. “Buklets “Rucavas apvidvārdu alfabēts””, Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrība; 
6. “Rucavas izloksnes apvidvārdu spēles”, Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrība. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. panta pirmo un otro daļu, Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības nolikuma “Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo 
darbu izdošanā Dienvidkurzemes novadā” 5.6. punktu, un atbilstoši Kultūras jautājumu 
komitejas 11.06.2025. sēdes atzinumam, Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt projektu konkursa komisijas 06.06.2025. atzinumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu šādiem projektiem: 
1.1. Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrībai, reģistrācijas nr.40008320402, EUR 

1528,75 līdzfinansējumu projektam ““Rucavas cimdi. Krāsojamā grāmata 
bērniem” izdošanai”, 

1.2. Liepājas rajona Nīcas pagasta zemnieku saimniecībai “OSKARS”, 
reģistrācijas nr. 42101021292, EUR 1000,00 līdzfinansējumu projektam 
“Piekrastes zvejniecība gadskārtu griežos” 

1.3. [..], personas kods [..], EUR 1528,75 līdzfinansējumu projektam “Identitātes 
meklējumi: Nīcas, Otaņķu, Pērkones mājvārdi un uzvārdi”;  

1.4. Biedrībai “Jaunā mākslas lāde” reģistrācijas nr.40008064565, EUR    
           1528,75 Dzejas krājuma “Vertikāle” 1. sējuma izdošanai;  



    1.5. Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrībai, reģistrācijas   
       nr.40008320402, EUR 885,00 līdzfinansējumu projektam “Buklets “Rucavas   
      apvidvārdu alfabēts”; 
1.6. Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrībai, reģistrācijas   

nr.40008320402, EUR 1528,75 līdzfinansējumu projektam “Rucavas 
izloksnes apvidvārdu spēles”. 

Saskaņā ar Nolikuma 7.1. punktu līdzfinansējuma saņēmējiem ir pienākums slēgt 
līgumu ar Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldi par projekta realizāciju. 

 
2. Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes vadītāja ir atbildīga par lēmuma 

izpildi. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldei, 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai, 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai  
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par papildinājumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības “Par sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības sporta infrastruktūrā” 
nolikumā 

 
Ņemot vērā faktu, ka Dienvidkurzemes novada Sporta pārvalde dāvinājumā ir 

saņēmusi divus Padel tenisa kortus ( Dienvidkurzemes novada  pašvaldības domes 2025. 
gada 24. aprīļa Lēmumu Nr. 344 Par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) - Padel tenisa 
kortus), kuri uzstādīti Dzintara iela 107 A, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, nepieciešams 
papildināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības “Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības sporta infrastruktūrā”  (apstiprināts ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. sēdes lēmumu Nr.282 (prot.Nr.5  
54.§), nolikumu, sadaļā -  Pāvilostas pilsēta. 

 
 
 
 
 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 7.punktu, un atbilstoši Finanšu 

komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. veikt sekojošus papildinājumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības “Par 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības sporta 
infrastruktūrā”  nolikumā, sadaļā -  Pāvilostas pilsēta:   

2. Sporta pārvaldes vadītājs kontrolē lēmuma izpildi. 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Administratīvai daļai, 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai. 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei 

 
Pakalpojums 

Cena 
bez 
PVN 
EUR 

PVN 
21% 

Cena 
ar PVN 
EUR 

 
Piezīmes 

 
Viena Padel korta īre (60 min) 

 
8,26 

 
1,74 

 
10,00 

Bērniem un 
jauniešiem 
līdz 16 
gadiem- bez 
maksas 



 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi saistošos noteikumos Nr.2025/7 “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025. gada budžeta plānu” apstiprināšanu 

 
       Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10 .panta pirmās daļas 1. punktu, 47.panta pirmo 
daļu, 48.panta pirmo un otro daļu,, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, un 
atbilstoši Finanšu komitejas 17.06.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr._ “Grozījumi 

saistošos noteikumos Nr.2025/7 “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
2025.gada budžeta plānu”; 

2. Uzdot Administratīvajai daļai izsludināt oficiālā izdevumā ``Latvijas  Vēstnesis`` 
nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs.  
 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļai 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dalību ERASMUS+ projektā 
 

Dienvidkurzemes novada Nīcas vidusskola no Valsts izglītības attīstības aģentūras ir 
saņēmusi apstiprinājumu Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora 
projekta pieteikumam.  

Projekta nosaukums: Starptautiskās pieredzes nodrošināšana skolēnu un skolotāju 
izaugsmes veicināšanai Nīcas vidusskolā. 

Projekta mērķis paplašināt skolotāju un skolēnu redzesloku un pieredzi:  
• mūsdienīga un inovatīva mācību procesa nodrošināšana, lai sekmētu 

konkurētspējīgas izglītības ieguvi ikvienam skolēnam;  
• skolas internacionalizācija un pieredzes apmaiņa, starptautiskas pieredzes 

iegūšana;  
• skolēnu motivēšana pozitīvai uzvedībai, uzvedības korekcija pēc nepieciešamības 

un viņu motivēšana augstākiem mācību sasniegumiem un personīgajai 
izaugsmei.  

Pasākuma veids: Skolēnu un personāla īstermiņa mobilitātes projekti skolu izglītībā 
(KA 122-SCH). 

Projekta īstenošana plānota no 01.06.2025. līdz 31.08.2026. Nīcas vidusskolai ir 
vadošā loma projekta realizēšanā. 

Projekta realizācijai ir paredzēts 100% Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
finansējums. Piešķirtā dotācijas maksimālā summa: 39 992,00 EUR (trīsdesmit deviņi 
tūkstoši deviņi simti deviņdesmit divi eiro 00 centi). Avansā tiek izmaksāti 80% finansējuma 
31 993,60 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit trīs eiro 60 centi), 20% 
tiek izmaksāti 7998,40 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi eiro 40 centi) 
projekta īstenotājam pēc projekta realizēšanas un atskaišu iesniegšanas, un to pārbaudes. 

Ņemot vērā augstāk minēto, un, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās 
daļas 4.punktu un 10.panta 1.daļas 21.punktu un  Izglītības likuma 17.panta 1.daļai un 
atbilstoši Finanšu komitejas 17.06.2025 atzinumam,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt Nīcas vidusskolas dalību Erasmus+ projektā “Starptautiskās 

pieredzes nodrošināšana skolēnu un skolotāju izaugsmes veicināšanai Nīcas 
vidusskolā”. 

2. Apstiprināt plānotās Nīcas vidusskolas projekta kopējās izmaksas 39 992,00 
EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit divi eiro 00 centi) 
piešķirot līdzfinansējumu 20% jeb 7998,40 (septiņi tūkstoši deviņi simti 
deviņdesmit astoņi eiro 40 centi) EUR no Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības budžeta. 2025. gadā plānots iztērēt 31 993,60 EUR (trīsdesmit 
viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit trīs eiro 60 centi). 2026. gadā paredzēts 
iztērēt 7 998,40 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit astoņi eiro 40 
centi).  

3. Pilnvarot Nīcas vidusskolas direktoru Mārcis Priedīti kārtot ar projekta 
“Starptautiskās pieredzes nodrošināšana skolēnu un skolotāju izaugsmes 
veicināšanai Nīcas vidusskolā” saistītus visa veida jautājumus, tai skaitā 



parakstīt līgumu par projekta īstenošanu, cita veida līgumus un dokumentus, 
kas saistīti ar projekta iesniegšanu un īstenošanu. 

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības daļa; 
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvalde;  

Nīcas  vidusskola. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par zemes vienības "Pie Elkukalniem", Gaviezes pagasts, daļas 2,1 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Izskatot Liepājas rajona Gaviezes pagasta zemnieku saimniecības “SANDERI”, reģ. 

Nr.42101022635, juridiskā adrese “Gravaines”, Gaviezes pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, 2025. gada 16. jūnija iesniegumu (reģistrēts 2025. gada 16. jūnijā, 
Nr.NĪP/2025/1.10/2463-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Pie Elkukalniem”, kadastra 
apzīmējums 6456 001 0404, Gaviezes pagastā, daļu 2,1 ha platībā, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Pie Elkukalniem”, Gaviezes pagastā, kadastra Nr. 6456 001 
0230, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Gaviezes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000711256 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6456 001 0404, 
7,04 ha kopplatībā (turpmāk – zemes vienība). 

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6456 001 
0404 norādīta sekojoša eksplikācija: 6,87 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,02 ha 
zem ceļiem, 0,15 ha citas zemes.   

Zemes vienības daļa no 2024. gada 9. oktobra tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē 
www.dkn.lv, sadaļā nekustamie īpašumi – iznomājamie zemesgabali kā brīvais zemes 
gabals lauksaimniecības vajadzībām ar līguma termiņu līdz 2029. gada 30. septembrim. 
Saņemts viens pieteikums, kurā izteikta vēlme nomāt zemes vienību 2,1 ha platībā.  

Personai nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 
2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8. punkts nosaka, ka iznomātājs var nerīkot 
nomas tiesību izsoli, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas 
tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk 
par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai 
viens pretendents. 

Minēto noteikumu 30.4.punkts nosaka: ”Šo noteikumu […] 29.8.apakšpunktā minētajā 
gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas 
atsavinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam 
nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja 
noteikto tirgus nomas maksu vai neatkarīgā vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā 
nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto).[…]”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 73. panta trešo 
un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.8., 30.4. un 33.6.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. lēmumu Nr.287 (prot.Nr.5), 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
pirmo daļu un Finanšu komitejas 2025. gada 17. jūnija sēdes atzinumu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt Liepājas rajona Gaviezes pagasta zemnieku saimniecībai “SANDERI”, 

reģ. Nr.42101022635, zemes vienības “Pie Elkukalniem”, Gaviezes pag., kadastra 

http://www.dkn.lv/


apzīmējums 6456 001 0404, daļu 2,1 ha platībā, (atbilstoši grafiskajam 
pielikumam) lauksaimniecības vajadzībām, bez tiesībām pagarināt nomas līgumu, 
nosakot: 

1.1. nomas līguma termiņu no līguma parakstīšanas dienas līdz 2029.gada 
30.septembrim;  

1.2. zemes nomas maksu pēc apstiprinātā lauksaimniecības zemes nomas maksas 
cenrāža par 1 ha gadā – 103,00 EUR. Papildus nomas maksai nomnieks 
maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus; 

1.3. ja normatīvajos aktos tiek grozīta nomas maksa vai nodokļi, tad pašvaldība 
veic aprēķinu, atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto līgumu. 

2. Noteikt, ka Nomniekam divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas 
dienas, jānoslēdz zemes nomas līgums. Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

3. Dienvidkurzemes novada Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma 
speciālists Gaviezes pagastā ir atbildīgs daļā par zemes nomas līguma 
noslēgšanu. 

 
 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. ZS SANDERI nosūtot uz e-pasta adresi  

2. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma Gaviezes pagasta speciālistam 

3. Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai-publiskošanai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzdalību projektā “Dienvidkurzemes dārgakmeņi” sadarbībā ar nodibinājumu 
“Nodibinājums Liepāja 2027” 

 
2022.gada 24.februārī Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dome pieņēma lēmumu 

Nr. 106 (turpmāk – Domes lēmums), ar ko nolēma: 

4. Piedalīties ar līdzdalību projekta “Liepāja – Eiropas kultūras galvaspilsēta” atlases 
kārtā, iekļaujot Dienvidkurzemes novada kultūras programmu; 

5. Atbalstīt projekta īstenošanu, ja pieteikums kļūst par titula - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027” - ieguvēju; 

6. Atbalstīt projekta līdzfinansējumu programmas nodrošināšanai no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem  500 000 (pieci simti tūkstoši eiro) apmērā laika posmā no 
2023. gada līdz 2027. gadam 

Ņemot vērā to, ka atlasē Liepāja konkursā par Eiropas kultūras galvaspilsētas 
nosaukuma iegūšanu 2027. gadā uzvarēja un pamatojoties uz Domes lēmumu 2023.gada 
29.decembrī tika noslēgts līgums starp Dienvidkurzemes novada pašvaldību un 
Nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” Nr. DKN/2023/4.7/928-SAIMN (turpmāk – 
Līgums).  

Līgumā puses vienojās par sadarbību projekta “Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027.gadā”, turpmāk tekstā – Projekts, realizēšanā. Projekta ietvaros 
Pašvaldības iestāde "Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde" iesniegusi pieteikumu 
projektam “Dienvidkurzemes dārgakmeņi” un nodibinājums “Nodibinājums Liepāja 2027” ir 
pieņēmis lēmumu atbalstīt šo pieteikumu un piešķirt līdzfinansējumu 250 000,00 EUR (divi 
simti piecdesmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 
5.punktu un 10.panta 1.daļas un Finanšu komitejas 2025.gada 17.jūnija atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt līdzdalību projektā “Dienvidkurzemes dārgakmeņi”, saņemot 

līdzfinansējumu no nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” EUR 250 000,00 
EUR (divi simti piecdesmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā; 

2. Slēgt līgumu ar nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” par projekta 
“Dienvidkurzemes dārgakmeņi” līdzfinansēšanu (pielikumā). 

3. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes 
vadītājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)

 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes: 



Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai; 
Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldei 

 
 


